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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT                                                 

 

 

Nr. ______Prot.                                                                                              Vlorë, më 31.03.2026 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: : OPERATORIT EKONOMIK : GENTIAN SADIKU - L42314005A   

                        Adresa : Tirane Tirane YZBERISH Rruga At Zef Pllumbi,pallati 

nr16 "Devi 2001" pasuri Nr 39/118-n10 zona kadastrale 

2679 vol 31,Mezez ,Tirane 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  JO X 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar ,Marreveshje kuader  me nje operator ekonomik ku 

te gjitha kushtet jane te percaktuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 77741-02-27-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Material i butë (jastëkë, carcafë, peshqirë, batanije, këllëfë), për 

Sektorin e Arsimit”. 



 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.18 dt.09.03.2026  

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.Operatori ekonomik : GENTIAN SADIKU me nr Nipti L42314005A 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1.597.040 ( njemilion e 

peseqind e nentedhjete e shtatemije e dyzete ) lekë pa TVSH; 

 

2. Operatori ekonomik : ATLANTIK 3 me NIPT K22218003V 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 1.739.350 ( njemilion 

e shtateqind e tridhjete e nente mije e treqind e pesedhjete ) Njembedhjete milion e dyqind e 

tridhjete e tre mije e dyqind e tetedhjete) lekë pa TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 
3. Operatori ekonomik : ZEQIRI , me  nr Nipti J67902827A 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 1.773.400 (njemilion 

e shtateqind e shtatedhjete e tremije e katerqind  ) lekë pa TVSH 

 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



4. Operatori ekonomik : AMEL - E. Z me nr Nipti  L71421032N 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 1.797.960 (njemilion 

e shtateqind e nentedhjete e shtatemije e nenteqind e gjashtedhjete ) lekë pa TVSH. 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik : ARISA - KONFEKSION, me NIPT J61828068L 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 1.895.400  ( njemilion 

e teteqind e nentedhjete e pesemije e katerqind ) lekë pa TVSH. 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

6.Operatori ekonomik : Biotek , me NIPT  L82203011N 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 2.084.750  (dymilion 

e tetedhjete e katermije e shtateqind e pesedhjete  ) lekë pa TVSH; 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.Operatori ekonomik : GJERGJI H TEXTILE , me nr Nipt K11409005S 

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 2.163.600 (dymilion 

e njeqind e gjashtedhjete e tremije e gjashteqind ) lekë pa TVSH; 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 

8.Operatori ekonomik : MELIKA GROUP , me nr M17417201G  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,151,225 (një 

milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind e njëzet e pesë) Lekë pa TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9.Operatori ekonomik :  Bajro Bros shpk me Nipt M11313029,  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,524,830 (një milion e pesëqind e njëzet e katër e tetëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10.Operatori ekonomik : BREGU COMPANY , me nr Nipt L82729403H 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,952,050 (një milion e nentëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11.Operatori ekonomik : ERVIN LUZI, me nr Nipti  K71707007Q 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e 

ofertës1,789,005 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12.Operatori ekonomik : MALBERTEX, me nr Nipti K71821009N 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

2,102,760 (dy milion e njëqind e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13.Operatori ekonomik :  AN&amp;RA BOE  / AN&RA me nr Nipti K12205001I  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,342,300 (një million e treqind e dyzetë e dy mijë e treqind) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  x       JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14.Operatori ekonomik : BESIM KAMBERI me nr Nipti L42103023G 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,905,700 (një milion e nëntëqind e pesë mijë e shtatëqind) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO x  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

2.Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Operatori ekonomik : MELIKA GROUP , me nr M17417201G  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1,151,225 (një 

milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë e dyqind e njëzet e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Operatori ekonomik sipas pikes 2.2.3 per kapacitetin ekonomik dhe financiar, bilancet e 

paraqitur te viteve 2022, 2023, 2024 nuk jane te konfirmuar nga autoritetet tatimore.  

- Faza: Kriter i pergjithshem Bilancet e viteve 2022,2023,2024 nuk jan té konfirmuara nga 

organet tatimore - Faza: Kriter i pergjithshem Nuk plotéson pikén 2.2.3 bilancet e viteve 

2022,2023,2024 nuk jané té konfirmuara nga organet tatimore . Skualifikohet  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik konstatoi 

se oferta e operatorit ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST, konkretisht: 

2.2.3 Operatorët ekonomik duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit financiare 

(2022, 2023, 2024) të paraqitur pranë autoriteteve përkatëse tatimore, të konfirmuara nga 

ky autoritet qe te tregojne raportet midis aktivit dhe pasivit. 

 

Bilancet vjetore të dorëzuara nga operatori ekonomik për tre vitet e fundit financiare (2022, 

2023, 2024) nuk janë të konfirmuara nga autoritetet tatimore. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori ekonomik :  Bajro Bros shpk me Nipt M11313029,  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,524,830 (një milion e pesëqind e njëzet e katër e tetëqind e tridhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Operatori ekonomik sipas pikes 2.3.1 te kapacitetit teknik nuk ka paraqitur vertetim te 

realizimit me sukses te kontrates me ent publik, por ka paraqitur vetem fatura tatimore.  

OE sipas pikes 2,3,1 té kapacitetit teknik nuk ka paraqitur vértetim pér déshmité e 

furnizimeve té méparshme,por ka paraqitur vetém fatura. Skualifikohet  

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme të kryera gjatë 5  (pese ) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të 



mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses 

të kontratës dhe faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të përmbushjes me sukses të kontratës me 

ent publik. 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.Operatori ekonomik : BREGU COMPANY , me nr Nipt L82729403H 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,952,050 (një milion e nentëqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

 

 

Operatori ekonomik, sipas pikes 1.a te kritereve te vecanta te kualifikimit, nuk ka paraqitur 

sigurimin e ofertes, me vlere 2% te fondit limit, drejtuar autoritetit kontraktor. Sipas pikes 2.2.3 

operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancet vjetore per vitet 2022, 2023 te konfirmuara nga 

autoritetet tatimore. Operatori ekonomik sipas pikes 2.3.1 te kapacitetit teknik nuk ka paraqitur 

vertetim per realizimin me sukses te kontratave me ent publik, por ka paraqitur vetem fatura 

tatimore.  Operatori ekonomik sipas pikes 1.a te kriteret e vecanta te kualifikimit nuk ka paraqitur 

sigurimin e ofertes me vlere 2% te fondit limit, drejtuar autoritetit kontraktor. sipas pikes 2.2.3 

operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancet vjetore per vitet 2022, 2023 te konfirmuara nga 

autoritetet tatimore. OE sipas pikés 1 a nuk ka parqitur sigurimin e ofertés.OE nuk ka paraqitur 

bilancet e vitit 2022 dhe 2023 té konfirmuara nga organet tatimore.OE nuk ka paraqitur vértetim 

pér realizimin me sukses té kontratave me ent publik. Skualifikohet  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik konstatoi 

se oferta e operatorit ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST, konkretisht: 



1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3. 

 

2.2.3 Operatorët ekonomik duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit financiare 

(2022, 2023, 2024) të paraqitur pranë autoriteteve përkatëse tatimore, të konfirmuara nga 

ky autoritet qe te tregojne raportet midis aktivit dhe pasivit. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilancet vjetore për vitet financiare 2022, 2023 të 

konfirmuara nga autoritetet tatimore. 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të 

ngjashme të kryera gjatë 5  (pese ) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, në vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses 

të kontratës dhe faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të përmbushjes me sukses të kontratës me 

ent publik. 

 

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

 



4.Operatori ekonomik : ERVIN LUZI, me nr Nipti  K71707007Q 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e 

ofertës1,789,005 (një milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e pesë) Lekë pa TVSH. 

 

Operatori ekonomik i cili eshte person fizik, ka deklaruar ne formularin e vetedeklarimit, sipas 

shtojces 8, se ka regjistruar pronaret perfitues, ne regjistrin e pronareve perfitues. Sipas Ligjit 

112/2020 per regjistrin e pronareve perfitues, neni 2, pika 2/a “Ky ligj nuk zbatohet per personat 

fizik, tregtare te regjistruar ne regjistrin tregtar. Operatori ekonomik i cili eshte person fizik, ka 

deklaruar ne formularin e vetedeklarimit sipas shtojses, se ka rregjistruar pronaret perfitues nw 

regjistrin e pronareve perfitues. Sipas Ligjit 112/2020 per regjistrin e pronareve perfitues neni 2, 

pika 2/a "Ky ligj nuk zbatohet per personat fizik, tregtar te rregjistruar ne regjistrin tregtar. OE i 

cili éshté person fizik,ka deklaruar se ka regjistruar pronarét perfitues né regjistrin e pronaréve 

perfitues.Sipas ligjit 112/2020 pika 2a ky ligj nuk zbatohet pér persona fizik,Skualifikohet  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik konstatoi 

se oferta e operatorit ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST, konkretisht: 

Në Formularin e vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, në rubrikën “Pjesa II: Shkaqet e Përjashtimit”, 

tek Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjithshme të kualifikimit, operatori ekonomik 

ERVIN LUZI, ka deklaruar se: 

“Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas 

parashikimeve të legjislacionit në fuqi.  

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme РО  

https://e-albania.gov.al/)  

[Ministria e Financave]” 

 Operatori ekonomik ERVIN LUZI rezulton Person Fizik dhe bazuar në ligjin nr. 112/2020 “Për 

regjistrin e pronarëve përfitues”, i ndryshuar, neni 2, pika 2/a “Ky ligj nuk zbatohet për: a) personat 

fizikë, tregtarë të regjistruar në regjistrin tregtar”.  

Për këtë arsye ndodhemi në kushtet e parashikimeve të ligjit 162/2020 “Për prokurimin publik” 

neni 76, pika 2/ë “operatori ekonomik ka paraqitur deklarata të rreme në dhënien e informacionit 

të kërkuar për të vërtetuar mungesën e arsyeve për skualifikim ose për plotësimin e kritereve të 

përzgjedhjes, ka fshehur një informacion të tillë ose nuk është në gjendje të dorëzojë dokumentet 

provuese sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet e tenderit”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

https://e-albania.gov.al/


5.Operatori ekonomik : MALBERTEX, me nr Nipti K71821009N 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

2,102,760 (dy milion e njëqind e dy mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Operatori ekonomik sipas pikes 2.3.1 te kapacitetit teknik nuk ka paraqitur vertetimin e realizimit 

me sukses te kontrates me ent publik, por ka paraqitur vetem fatura tatimore.  

Operatori ekonoik sipas pikes 2.3.1 te kapacitetit teknik nuk ka paraqitur vertetimin e realizimit 

me sukses te kontrates me ent publik por ka paraqitur vetem fatura tatimore. Skualifikohet. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik konstatoi 

se oferta e operatorit ekonomik nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST, konkretisht: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 5  (pese ) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo 

më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

a.  Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me  ente publike, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës dhefaturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë 

e mallrave të furnizuara. 

b.  Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të përmbushjes me sukses të kontratës me 

ent publik. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 81, pika 2, të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në bazë të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, në mbështetje të Nenit 81, pika 2, të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar),Kreu VI, Neni 55, pika 6 vendosi të njoftojë menjëherë operatorët ekonomik 

pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi në lidhje me vlerësimin e deklaruar më sipër, i cili do të 

pasqyrohet në faqen elektronike të APP- së  më datë  24.03.2026. 

Gjithashtu Komisioni i Vlerësimit të ofertave duke iu referuar vlerësimit sa më sipër dhe bazuar 

në Nenin 26, pika 2 dhe 6 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021(i ndryshuar), vendosi të informojë  

Gentian Sadiku PF me Nipt L42314005A dhe me adresë: Tiranë Kashar YZBERISH Rruga At 

Zef Pllumbi, pallati nr 16, kati 0, Devi 2001, pasuri Nr. 39/118-n10, Zona kadastrale 2679 vol 31, 

Mezez., se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,597,040 (një milion e pesëqind 

e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyzetë) Lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme 

e klasifikuar në vend të parë dhe rrjedhimisht të paraqesë pranë Bashkisë Vlorë me Adresë: Sheshi 



“4 Heronjtë”, Rruga “Osman Haxhiu”, siç parashikohet në VKM Nr.285, datë 19.05.2021 (i 

ndryshuar), brenda datës 30.03.2026 dokumentet provuese të parashikuara në pikën 2 të Nenit 26 

të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 (i ndryshuar) si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin. (Pika 6 e Nenit 26 të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 (i ndryshuar).  

Mosparaqitja e dokumentacionit nga ana OE brenda afatit të përcaktuar përbën kusht për 

skualifikim. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

6.Operatori ekonomik :  AN&amp;RA  BOE  / AN&RA me nr Nipti K12205001I  

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,342,300 (një million e treqind e dyzetë e dy mijë e treqind) Lekë pa TVSH. 

 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik eshte anomalisht e ulet. Skualifikohet  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik konstatoi 

se oferta përmbush kriteret për kualifikim. Sipas nenit 82 pika 4 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2021 

KVO bëri përllogaritjen e ofertës anomalisht të ulët, nga e cila rezulton se oferta e parqitur nga 

operatori është anomalisht e ulët. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  x       JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.Operatori ekonomik : BESIM KAMBERI me nr Nipti L42103023G 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:vlera e ofertës 

1,905,700 (një milion e nëntëqind e pesë mijë e shtatëqind) Lekë pa TVSH. 

 

Operatori ekonomik sipas pikes 2.3.1 te kritereve te kapacitetit teknik, nuk ka paraqitur vertetim 

te realizimit me sukses te kontrates me ent publik, por ka paraqitur vetem fatura tatimore. Sipas 

pikes 2.3.4 operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikate ISo brenda periudhes se vlefshmerise. 

Certifikata e paraqitur eshte e skaduar. Operatori ekonomik sipas pikes 2.3.1 te kritereve te 

kapacitetit teknik nuk ka paraqitur vertetim te realizimit me sukses te kontrtaes me ent publik por 



ka vetem fature tatimore. Sipas pikes 2.3.3 operatori ekonomik ka paraqitur certifikate ISO brenda 

periudhes se vlefshmerise. Certifikata e paraqitur eshte e skaduar. Skualifikohet  

  

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 5  (pesë ) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, 

duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses 

të kontratës dhe faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vërtetim të përmbushjes me sukses të kontratës me 

ent publik. 

 

 

2.3.3 Operatori Ekonomik duhet të ketë dhe të paraqesë certifikatat e konformitetit me Standartet 

ISO si mëposhtë: 

a.  Certifikatë: EN –ISO 9001:2015-Sistemi i Menaxhimit të cilesisë ose ekuivalente 

 

Certifikatat duhet të jenë të lëshuara nga organe të vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga 

organizëm kombëtar i akreditimit, ose nga organizma ndërkombëtarë akreditues të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. Certifikatat ISO duhet të jenë brenda periudhës së vlefshmërisë 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatë ISO brenda periudhës së vlefshmërisë, 

certifikata e paraqitur është e skaduar. 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO x  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 



*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

   GENTIAN SADIKU                                                         me nr Nipti L42314005A                                                                

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

               

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 1.597.040 ( njemilion e 

peseqind e nentedhjete e shtatemije e dyzete ) lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                          

 

 


